DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

TERMO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

Publique-se no DEJT.

Ricardo Lucena
Diretor-Geral e Ordenador de Despesas
(Assinado e datado eletronicamente)

Portaria

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2971/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 13 de Maio de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

SUPRIDO VERONICA FERREIRA BUENO

CARGO OU FUNÇÃO Diretora de Secretaria

LOTAÇÃO Vara do Trabalho de Quirinópolis

MODALIDADE DE CONCESSÃO Cartão de Pagamento do Governo Federal

VALOR DA CONCESSÃO

Fatura 640,00

Saque 290,00

Obrigações patronais 62,00

Total 992,00

PERÍODO DE APLICAÇÃO
Início Data da liberação do recurso

Fim 09/08/2020

PERIODO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Início Data da liberação do recurso

Fim 08/09/2020

JUSTIFICATIVA PARA SAQUE
A autorização de valor para saque justifica-se em razão de serviços de
manutenção/conservação serem realizados, em muitos casos, somente por pessoas físicas
não afiliadas à rede BB Cartões, devendo o suprido justificar cada gasto realizado.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150853

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 826/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 5415/2020,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando a prorrogação da vigência do Contrato nº 54/2019, celebrado com a empresa
COMERCIAL LENA LTDA., cujo objeto é a prestação de serviços contínuos especializados em Tecnologia da Informação, englobando Service
Desk (atendimento de primeiro nível da Central de Serviços) e Manutenção de Redes (preventiva, corretiva e evolutiva), por meio de postos fixos
de trabalho, composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Demandante: IL JOSÉ OLIVEIRA E REBOUÇAS (titular); PAULO ADRIANO SILVA DOS SANTOS (suplente);
II - Integrante Técnico: LUCAS CAMARGO CARDOSO (titular); ERICKSON DINIZ DE OLIVEIRA (suplente);
III - Integrante Administrativo: ANDRESSA GUIMARÃES FREIRE (titular) e REGINA CÉLIA DE MEDEIROS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 13 de maio de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

?Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6442/2020 – SISDOC
Interessado(a): CEJANA NOGUEIRA FERREIRA MAGALHÃES
Assunto: Ausência em virtude de falecimento em pessoa da família no período de  06/05/2020 a 13/05/2020.
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo SISDOC nº 6500/2020– Elogio Funcional
Requerente: Desembargador Gentil Pio de Oliveira
Interessado: Servidor Flávio da Costa Tormin
Motivo: pela grande competência e elevado espírito de colaboração com os integrantes da Primeira Turma e com os procuradores das partes,
sobretudo para o sucesso na realização das sessões telepresenciais.

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SGJ Nº 828/2020
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º Graus de Jurisdição no período de 18 a 25 de maio de 2020.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs. 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2108, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Excelentíssimo Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento, e a servidora Cristianne Saboya Lima, para atuarem no
plantão judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 18 a 25 de maio de 2020, no telefone (62) 99908-8668.
Art. 2º Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho, Auxiliar Fixa da 2ª Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia, Fernanda Ferreira, e o
servidor Sidney Rodrigues Pereira, para atuarem no plantão judiciário do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da
18ª Região, de 18 a 25 de maio de 2020, nos telefones (62) 3222-5100/99929-3661.
Parágrafo único. A oficiala Cláudia Alves Garcia da Silva atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente

2971/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 13 de Maio de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150853

DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1
    Despacho DG 1
  Portaria 1
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 2
  Portaria 2
    PORTARIA SGP/SGJ 2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3
GERÊNCIA DE SAÚDE 3
  Despacho 3
    Despacho GS 3

PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 13 de maio de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 080/2019 (PA nº 15580/2019), onde resolve
registrar os preços para eventual aquisição de uniformes formal e operacional para os agentes de segurança. Vigência: 12 (doze) meses a contar
da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados para as seguintes empresas:
NEUSA CONFECÇÕES COMERCIAL LTDA (CNPJ: 01.123.467/0001-91): 1 - R$ 220,00; 2 - R$ 48,37; 4 - R$ 485,00.
ML BORDADOS LTDA (CNPJ: 10.336.868/0001-10): 3 - R$ 28,70; 6 - R$ 54,30; 9 - R$ 35,00.
CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS 60262920395 (CNPJ: 28.029.188/0001-10): 8 - R$ 94,90.
VINNY E PAULO CONFECÇÕES LTDA (CNPJ: 19.435.739/0001-54): 10 - R$ 50,00.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 6553/2020 – SISDOC.
Interessado(a): JULIANA LETÍCIA GUIMARÃES
Assunto: Reembolso da vacina antigripal/2020
Decisão: DEFERIMENTO

ÍNDICE

2971/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 13 de Maio de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150853

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2020-05-13T17:15:49-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148